
COMUNE DI PELLEGRINO PARMENSE 
 

 
COPIA 

 
Deliberazione della Giunta Comunale 

 

 
Deliberazione n. 61 in data 28.10.2015 

 
N. 61 OGGETTO: TAGLIO BOSCHI DI PROPRIETA’ COMUNALE - 

DETERMINAZIONI 
DATA 

28.10.2015 

 
 
             L’anno duemilaquindici questo giorno ventotto del mese di ottobre alle ore 
13,00 in Pellegrino Parmense, nell ’apposita sala del Palazzo Municipale, su 
convocazione del Sindaco, ai sensi dell ’Art. 50 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n° 267, 
la Giunta si è riunita in adunanza. 

 
Durante la trattazione dell ’argomento in oggetto risultano: 
 
  

  Presente / Assente 
1  PEDRAZZI EMANUELE Presente 
2  MAZZASCHI PILAR Presente 
3  BARILLI CLAUDIO Assente 

  
 
         Totale presenti:  2 
         Totale assenti:    1 
 

 
 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Ghezzi Letizia, la quale provvede alla redazione del 
presente verbale.  
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Emanuele Pedrazzi nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 
 

 



2 
 

 

N. 61 OGGETTO: TAGLIO BOSCHI DI PROPRIETA’ COMUNALE  - 
DETERMINAZIONI 

DATA 
28.10.2015 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO: 
-che il comune di Pellegrino Parmense è proprietario di un terreno posto in loc. Canesio, catastalmente 
individuato al N.C.T. al Foglio 38 mappale 24, avente estensione di Ha 2.33.80;  
-che il suddetto soprassuolo boschivo risulta maturo al taglio; 
 
CONSIDERATA la volontà dell’Amministrazione Comunale di promuovere la valorizzazione, la 
manutenzione ed il rinnovamento del patrimonio boschivo di sua proprietà, per consentire il periodico 
ricambio della composizione colturale, e inoltre considerato che dall’eventuale alienazione del materiale 
legnoso scaturiranno vantaggi economici in favore del Comune; 
 
VISTA la richiesta di vari cittadini di poter procedere al taglio della legna su terreni di proprietà comunale; 
 
TENUTO CONTO: 
-che l’operazione di taglio deve comunque essere indirizzata verso il recupero del patrimonio boschivo; 
-che è possibile iniziare le operazioni di taglio solo dopo aver effettuato la denuncia al taglio agli organi 
preposti; 
-che da una prima stima la quantità presunta di legna derivante dal taglio sopracitato è di circa 1.800 q.li 
/Ha; 
-che si intende cedere a terzi la legna da ardere che insiste su tali appezzamenti, in quanto inutilizzabile per 
attività istituzionali e quindi porla in vendita mediante un’asta pubblica; 
 
RITENUTO di stabilire come base d’asta il prezzo di € 2,00 al q.le IVA compresa, e che l’offerta dovrà 
essere al rialzo rispetto a tale importo; 
 
VISTI gli artt. 36, 37, 38, 39 (come modificato da art. 12 D.P.R. 13.2.01 n. 189) e 66 del R.D. 23.5.24 n. 
827;  
 
ACQUISITI i pareri allegati, richiesti e favorevolmente espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, 
ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
CON VOTI unanimi legalmente espressi; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di tagliare il bosco che insiste sugli appezzamenti di terreno siti in loc. Canesio, catastalmente 
individuato al N.C.T. al Foglio 38 mappale 24, avente estensione di Ha 2.33.80;  
 
2) Di dare atto che al soprassuolo da sottoporre al taglio è attribuito il valore presunto di € 8.416,00 (I.V.A. 
di legge compresa), somma da considerare come base d’asta per la vendita con il metodo dell’asta pubblica; 
 
3) Di disporre l’invio del presente provvedimento al Responsabile del servizio tecnico per la predisposizione 
dell’avviso d’asta di pubblico incanto per offerte segrete al rialzo con indicazione delle condizioni essenziali 
di contratto e di gara e all’aggiudicazione; 
 
Di dichiarare, con separata votazione unanime e palese, stante l’urgenza, il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del T.U. 267/2000. 
 
 
 



3 
 

 
N. 61 OGGETTO: TAGLIO BOSCHI DI PROPRIETA’ COMUNALE - 

DETERMINAZIONI 
DATA 

28.10.2015 
 
 

Pareri art. 49 D.Lgs n. 267/2000 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 
Per quanto attiene alla regolarità tecnica della proposta in oggetto si esprime: 
 

 Non si riscontrano aspetti correlati alla regolarità tecnica 
 Parere favorevole  
 Parere contrario per i seguenti motivi:  

 
 
                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                  f.to  Arianna dott.ssa Belli  
  

Pellegrino P.se, lì 28.10.2015 
 

Pareri art. 49 D.Lgs n. 267/2000 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Per quanto attiene alla regolarità tecnica della proposta in oggetto si esprime: 
 

 Non si riscontrano aspetti correlati alla regolarità tecnica 
  Parere favorevole 
 Parere contrario per i seguenti motivi:  

 
 
                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO  

                                                        f.to  Emanuele Pedrazzi 
 
 

 
 
Pellegrino P.se, lì 28.10.2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
Di quanto sopra è redatto il presente verbale, letto, approvato e sottoscritto. 
 
                 IL PRESIDENTE                                                    Il Verbalizzante 
            f.to  Emanuele Pedrazzi                         f.to  Ghezzi Dr.ssa Letizia 
    _________________________                                          _____________________________   
 ====================================================================== 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

A T T E S T A 
- che la presente deliberazione: 

  (X) è in pubblicazione all'Albo Pretorio on line del Comune da oggi addì 29.10.2015 e  
         per 15 giorni, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. 267/2000; 
  (X) è stata comunicata ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del  
        D.Lgs. 267/2000; 
Pellegrino Parmense, lì 29.10.2015 
                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                               f.to  Ghezzi Dr.ssa Letizia 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio on line del 
Comune per 15 giorni consecutivi e cioè dal 29.10.2015 al 13.11.2015 e che contro la stessa non 
sono stati prodotti opposizioni o reclami. 
Pellegrino Parmense, lì 13.11.2015 
                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                           Ghezzi Dr.ssa Letizia 
 

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE 
- la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 28.10.2015: 
    ( ) decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000); 
    ( X) perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000); 
Pellegrino Parmense, lì 29.10.2015 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                f.to Ghezzi Dr.ssa Letizia 
 
Per copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 
Pellegrino Parmense,    

            IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                    Ghezzi Dr.ssa Letizia 

 

 

 
 


